
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

Р/Ь ______ 2019 г. №

г. Сухой Лог

О создании муниципальных предметно-методических комиссий по 
проведению всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе Сухой Лог в 2019-2020 учебном году

В соответствии с п.п. 2.6 пункта 2 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог, утвержденного приказом 
Управления образования от 01 сентября 2015 года № 411 и для научно- 
методического обеспечения олимпиады 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать муниципальные предметно-методические комиссии по 

общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада в 2019-2020 
учебном году.

2. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий на 
2019-2020 учебный год (приложение).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
ознакомить с данным приказом педагогических работников, вошедших в состав 
муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразовательным 
предметам олимпиады в 2019-2020 учебном году.

4. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий:
- получить до 30 августа 2019 года, разработанные центральными 

предметно-методическими комиссиями методические рекомендации по 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 
принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 
олимпиадных заданий, у Ю.Ю. Харламовой, заместителя директора по ВР МАУДО 
ЦДО;

- ознакомиться с разработанными центральными предметно-методическими 
комиссиями методическими рекомендациями по проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления 
олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, 
описанием необходимого материально-технического обеспечения для выполнения 
олимпиадных заданий, перечнем справочных материалов, средств связи и 
электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время



проведения олимпиады, критериев и методики оценивания выполненных 
олимпиадных заданий, процедурой регистрации участников олимпиады, показом 
олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

- составить олимпиадные задания по каждому общеобразовательному 
предмету на основе содержания образовательных программ основного общего и 
среднего общего образования углубленного уровня и соответствующей 
направленности (профиля);

-сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа олимпиады и 
разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, определяющие описание 
необходимого материально-технического обеспечения для выполнения 
олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и 
электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время 
проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных 
олимпиадных заданий;

-обеспечить хранение олимпиадных заданий по соответствующему 
общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады до их 
направления в Управление образования;

-предоставить В.А. Загудаевой, директору МАУДО ЦДО, в срок до 09 
сентября 2019 года комплекты олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады 2019-2020 
учебного года на электронных носителях.

5. Признать утратившим силу приказ Управления образования от 04 
сентября 2018 года № 409 «О создании муниципальных предметно-методических 
комиссий по проведению всероссийской олимпиады школьников в городском 
округе Сухой Лог в 2018-2019 учебном году».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на С.А. Сутолкину, 
ведущего менеджера МКУ Управления образования.

Список рассылки: Берсенева Ю.С., Мака] , , . _ А., Загудаева В.А., МОУ (по списку).
Начальник Ю.С. Берсенева

Ю.Ю.Харламова 
8 (34373) 4-33-83



Приложение 
к приказу начальника 
Управления образования 
от «Д/Ъ » августа 2019 г. №

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 
по общеобразовательным предметам олимпиады

№ Учебная дисциплина 
п.п. 1

Состав комиссии

1. Математика Осинцева О.В., председатель, МАОУ СОШ №7
Павлова И.В., член комиссии, МАОУ Гимназия №1 
Потапова С.Н., член комиссии, МАОУ СОШ №17

2. Русский язык Фалина А.В., председатель, МАОУ Гимназия №1
Валова Т.М., член комиссии, МАОУ СОШ №17 
Крылова Н.В., член комиссии, МАОУ СОШ №7

3. Иностранный язык 
(английский)

Пермякова Н.Б., председатель, МАОУ СОШ №10
Рачева Е.П., член комиссии, МАОУ СОШ №7 
Облокулова З.Д., член комиссии, МАОУ Гимназия №1

4. Иностранный язык 
(французский)

Гордеева Н.К., председатель, МАОУ Гимназия №1
Ермекшова Т.М., член комиссии, МАОУ СОШ №2 
Бунакова НА., член комиссии, МАОУ СОШ №5

5. Информатика и ИКТ Беляева Е.Н., председатель, МАОУ Г имназия №1
Засорина Г.Г., член комиссии, МАОУ СОШ №2 
Гаврилова Е.М., член комиссии, МАОУ СОШ №7

6. Физика Андрюков П.А., председатель, МАОУ СОШ №2
Попова Т.В., член комиссии, МАОУ Гимназия №1 
Нейфельд Л.Ю., член комиссии, МАОУ СОШ №4

7. Астрономия Андрюков П.А., председатель, МАОУ СОШ №2
Хороших Е.М., член комиссии, МБОУ ЗСОШ №8 
Брюханова Д.В., член комиссии, МАОУ СОШ №17

8. Химия Крапивина Н.К., председатель, МАОУ СОШ №4
Корабельникова Л.В., член комиссии, МАОУ СОШ №7 
Есикова О.В., член комиссии, МАОУ Гимназия №1

9. Биология Бессонова Т.С., председатель, МАОУ СОШ №10
Шибитко О.А., член комиссии, МАОУ Гимназия №1 
Солодовникова О.А., член комиссии, МАОУ СОШ №5

10. Экология Долбина Г.Г., председатель, МАОУ СОШ №17
Рашкина Л.А., член комиссии, МБОУ СОШ №3 
Двухименная А.А., член комиссии, МАОУ СОШ №4

11. Г еография Кашина Т.И., председатель, МАОУ СОШ №17
Кузнецова С .А., член комиссии, МАОУ СОШ №2 
Суворова Ю.В., член комиссии, МАОУ СОШ №10

12. Литература Долгополова Т.А.. председатель, МАОУ Гимназия №1
Потапова Т.В., член комиссии, МАОУ СОШ №5 
Тарасова Л.В., член комиссии, МАОУ СОШ №4

13. История Томская Ж.В., председатель, МАОУ СОШ №4
Булыгин М.А., член комиссии, МАОУ Гимназия №1 
Втюрина О.С., член комиссии, МАОУ СОШ №17

14. Обществознание Шапонова С.В., председатель, МБОУ ЗСОШ №8



Липина Т.В., член комиссии, МАОУ СОШ №4 
Николина М.М., член комиссии, МАОУ СОШ №10

15. Экономика Боровских Н.П., председатель, МАОУ СОШ №17
Махнева И.И., член комиссии, МАОУ СОШ №7 
Булатова Л.В., член комиссии, МБОУ СОШ №6

16. Право Гоппе Н.С., председатель, МАОУ СОШ №7
Дмитриев Д.В., член комиссии, МАОУ СОШ №4 
Коковин П.С., член комиссии, МБОУ СОШ №3

17. Искусство (МХК) Старкова И.А., председатель, МАОУ Гимназия №1
Сысолятина НА., член комиссии, МАОУ СОШ №7 
Кретова Р.Д., член комиссии, МАОУ СОШ №17

18. Физическая культура Камаева Г.А., председатель, МАОУ СОШ №7
Никитина Л.В., член комиссии, МАОУ СОШ №4 
Кудрявцева Ж.В., член комиссии, МАОУ СОШ №17

19. Технология (мальчики) Казаков А.А., председатель, МАОУ СОШ №2
Храмцов А.Г.. член комиссии, МАОУ СОШ №4 
Шишкин М.Ю., член комиссии, МАОУ СОШ №17

20. Технология (девочки) Поспелова С.Н., председатель, МАОУ СОШ №7
Шабалина И.В., член комиссии, МАОУ СОШ №4 
Козинова Л.А., член комиссии, МАОУ Гимназия №1

21. ОБЖ Гордеев А.И., председатель, МАОУ СОШ №17
Морев А.В., член комиссии, МАОУ СОШ №7 
Дубакова С.В., член комиссии, МБОУ СОШ №6

22. Математика (4 класс) Акулова Г.Д., председатель, МАОУ СОШ №17
Хромых С А., член комиссии, МАОУ СОШ №4 
Лягина В.В., член комиссии, МАОУ СОШ№7

23. Русский язык (4 класс) Быкова С.Д., председатель, МАОУ СОШ №7
Сорокина С.Б., член комиссии МАОУ Гимназия №1 
Толмачева Н.А.член комиссии, МАОУ СОШ №17


